[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.10.2022                                                                                                                 № 1586/22
О признании утратившими силу постановлений администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.11.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 10 протокола заседания комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области от 06.09.2022 №П-131/2022, администрация муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

п о с т а н о в л я е т:
1. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области:

- от 04.03.2016 № 244-р/16 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных графиках муниципальных образовательных организаций, расположенных на территории муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области»;
- от 14.06.2022 № 974/22 «О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных графиках муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» (далее – постановления).
2. Управлению по взаимодействию с органами МСУ и организационной работе администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (Ю.Л. Арутюнянц) исключить сведения о муниципальной услуге «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных графиках муниципальных образовательных организаций, расположенных на территории муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» (далее – муниципальная услуга) из реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области.
3. Комитету по образованию администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области обеспечить уведомление государственного бюджетного учреждения Ленинградской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» о признании утратившими силу постановлений и исключении муниципальной услуги из Соглашения о взаимодействии между Государственным бюджетным учреждением Ленинградской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» и администрацией муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 28.12.2020 №303/МО не позднее 5 рабочих дней после официального опубликования настоящего постановления путем направления официального письма.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.lomonosovlo.ru и Комитета по образованию администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области www.komitet.lmn.su.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Н.С. Шитову.
Глава администрации                                                                              А.О. Кондрашов
_1726380113.doc
[image: image1.png]